

## **Orientering om ny forhåndsftale om vagttilæg og søndagsfunktionstillæg mellem Rødovre Kommune og Forbundet Kultur og Information, DM samt DJØF**

Den tidligere forhåndsftale, som trådte i kraft 1. september 2009, omfatter bibliotekarer, Cand.scient.bib'er og Cand.mag'er, som er tillagt funktion med aften-, lørdags-, bogbus eller søndagstjeneste. Jf. denne aftale blev der ydet funktionsløn med et pensionsgivende tillæg på 5.000 kr. i årligt grundbeløb (00-niveau).

De bibliotekarer, Cand.scient.bib'er og Cand.mag'er der blev ansat frem til 1. september 2009, blev ydet tillæg på henholdsvis 5.000 kr. og 1.800 kr. i årligt grundbeløb. (00-niveau), for aften-, lørdags-, bogbus eller søndagstjeneste. De pågældende medarbejdere beholdte disse tillæg, som en personlig ordning, og som compensation, og blev ikke tildelt ovenstående tillæg i forhåndsftalen gældende fra 1. september 2009.

I forbindelse med at søndagsåbningen blev en del af bibliotekets faste åbningstid, er den gamle forhåndsftale, og tidligere indgåede personlige aftaler, gennemgået med henblik på at få udarbejdet en ny aftale gældende for alle bibliotekarer, Cand.scient.bib'er og Cand.mag'er. Aftalen indeholder også det nyere søndagsfunktionstillæg på 3.000 kr. (00-niveau), som blev forhandlet mellem Rødovre Kommune og Forbundet Kultur- og Information i forbindelse med, at Rødovre Bibliotek skulle holde åbent om søndagen.

Den nye forhåndsftale omfatter således

- søndagsfunktionstillæg for de medarbejdere der har den opgave.
- rette op på uligheder der er opstået blandt medarbejdere, der har været på Biblioteket i mange år sammenlignet med nyere ansættelser.

Den nye forhåndsftale gældende fra 1. januar 2022 er på 9.850 kr. i årligt grundbeløb (00-niveau). Tillægget ydes samlet til bibliotekarer, Cand.scient.bib'er og Cand.mag'er, som er tillagt funktion med aften-, lørdags-, bogbus eller søndagstjeneste, samt søndagsfunktionstillæg på 3000 kr. (00-niveau). Forhåndsftalen vil betyde en merudgift på ca. 40.000 kr. (00-niveau) om året. Der er budgetteret med denne udgift, og udgiften vil blive afholdt inden for det eksisterende lønbudget.

Ved alle ansættelser bliver der forhandlet løn individuelt. Såfremt der ansættes bibliotekarer, Cand.scient.bib'er og Cand.mag'er, der af en årsag ikke arbejder med ovenstående funktioner, vil tillægget blive forhandlet, så det passer til funktionen af den pågældende ansættelse.

## Forhånds aftale

### om vagttillæg og søndagsfunktionstillæg mellem

**Rødovre Kommune og Forbundet Kultur og Information, DM samt DJØF.**

#### **I. Aftalens område**

I henhold til overenskomst for akademikere ansat i kommuner (*ok-ansatte*), *Protokollat 1, pkt. 5* og aftale for tjenestemandsansatte bibliotekarer (*tjenestemænd*), § 4, stk. 2 indgås hermed følgende aftale mellem Rødovre Kommune og Forbundet Kultur og Information, DM og DJØF:

Bemærk: at der er 2 ansatte der afviger fra denne forhånds aftale. Se referat 21.00.00-P35-2-21, i SBSYS.

#### **2. Funktionsløn**

For bibliotekarer, cand.scient.bibl.'er og cand.mag.'er, som er tillagt funktion med aften-, lørdags-, bogbus eller søndagstjeneste, ydes et pensionsgivende funktionstillæg på 9.850 kr. i årligt grundbeløb (31.3.00-niveau). Tillægget reduceres ikke i forhold til beskæftigelsesgraden.

Derudover ydes der for hver times tjeneste på søndage en halv times frihed, der afspadsres.

Funktionslønnen ydes så længe funktionen varetages.

Bestemmelserne gælder ikke for biblioteksledere, vicebiblioteksledere og souschefer.

Søndagstjeneste for hver enkelt medarbejder kan ikke tilrettelægges mere end hver 4. weekend (*med mindre andet er aftalt.*).

#### **I krafttræden og opsigelse:**

Forhånds aftalen træder i kraft 1. januar 2022. Aftalen erstatter tidligere aftale "Aftale om ydelse af funktionsløn for bibliotekarer som indgår i aften, lørdagsvagter mv." af 9.11.2009.

Den personlige ordning om ydelse af tillæg på henholdsvis 5.000 kr. og 1.800 kr. i årligt grundbeløb (31.03.00 niveau) omtalt i forhånds aftale af 9. november 2009 bortfalder pr. 31. december 2021 og erstattes af ovenstående tillægsstørrelser.

Forhåndsftalen kan opsiges af parterne med 3 måneders varsel. Opsigelsen skal ske skriftligt.

Rødovre den

For Rødovre Kommune



Forvaltningsdirektør

For Forbundet Kultur og Information

Dato: 20/1-2022



DM

Dato:



20-1 2022

DJØF

Dato: 20/1-2022

